
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/247/2018 

RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 13 sierpnia 2018 r. 

w sprawie użytków ekologicznych na terenie gminy Radomsko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000) oraz art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 650), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Radomsko, na gruntach Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Nadleśnictwa 

Radomsko ustanowiono 25 użytków ekologicznych w celu zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazo-

wych na terenach śródleśnych z florystycznymi zbiorowiskami roślinnymi, które mają istotne znaczenie dla 

utrzymania bioróżnorodności biologicznej. 

§ 2. Nazwę użytków ekologicznych, o których mowa w § 1, ich położenie, powierzchnię i opis ich granic, 

określa załącznik do uchwały. Opis granic przedstawiono w formie wykazu współrzędnych prostokątnych pła-

skich.   

§ 3. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytków ekologicznych co do których dane zestawio-

ne są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zaniechanie prac gospodarczych w obszarze użytków; 

2) zachowanie panujących stosunków hydrologicznych. 

§ 4. W stosunku do użytków ekologicznych wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-

bezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2018 r.

Poz. 4400



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 

złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 

gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w 

celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi wymienionymi w § 1 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Ra-

domsko.  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia  

2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji pu-

blicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826; z 2011 r. Nr 291, poz. 1707; z 

2016 r. poz. 2260) traci moc następujące rozporządzenie: 

1) Rozporządzenie Nr 57/2001 Wojewody Łódzkiego z 17 grudnia 2001 r. w sprawie uznania za użytki eko-

logiczne (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2001 r. Nr 272, poz. 4779; z 2004 r., Nr 309, poz. 2543) w zakresie obej-

mującym użytki ekologiczne wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały w poz. 1-25. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Suwart 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4400



Załącznik do uchwały Nr XXXV/247/2018 

Rady Gminy Radomsko 

z dnia 13 sierpnia 2018 r. 

Opis granic użytków ekologicznych 

Współrzędne punktów załamania granic obszarów w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych  

PL-1992 

Lp. Nazwa użytku 

ekologicznego 

Obręb ewi-

dencyjny 

Powierzchnia 

[ha] 

Współrzędne 

X 

Współrzędne 

Y 

opis 

Działka ewidencyjna nr 226/2 

1 Łużyce Grzebień 0,49 351866,18 

351867,43 

351883,57 

351884,37 

351894,69 

351847,66 

351832,84 

351823,84 

351842,36 

351837,34 

351866,18 

536049,19 

536091,96 

536111,28 

536127,95 

536164,72 

536170,37 

536143,92 

536111,90 

536109,52 

536044,43 

536049,19 

W zachodniej części 

użytku drzewostan 

olszowy w wieku 50 

lat w lokalnym obniże-

niu terenu przy nie-

wielkim cieku mają-

cym swój początek we 

wschodniej części 

użytku. Na powierzch-

ni obiektu widoczne 

formy terenu świad-

czące o dawnych za-

biegach mających na 

celu piętrzenie wody w 

miejscu dzisiejszego 

oczka wodnego. 

Obiekt istotny dla roz-

rodu lokalnej herpeto-

fauny. Brak chronio-

nych gatunków roślin 

naczyniowych. Obiekt 

przylega bezpośrednio 

do utwardzonej drogi 

prowadzącej do szkółki 

leśnej. 

Działka ewidencyjna nr 229 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biały Ług Grzebień 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

350838,47 

350880,27 

350886,09 

350882,39 

350895,62 

350930,01 

350931,60 

350934,77 

350925,81 

350886,09 

350835,82 

350792,96 

350789,78 

350762,80 

350761,21 

350753,27 

350752,21 

535756,95 

535779,17 

535791,34 

535804,04 

535832,62 

535851,67 

535886,06 

535887,59 

535914,11 

535932,10 

535997,19 

535998,78 

536026,29 

536022,59 

535991,37 

535978,14 

535952,74 

Torfowisko przejścio-

we, miejscami o struk-

turze kępkowo-

dolinowej z szeregiem 

charakterystycznych 

gatunków, m.in. mo-

drzewnica zwyczajna, 

żurawina błotna, sied-

miopalecznik błotny, 

rosiczka okrągłolistna, 

bagno zwyczajne, 

grzybienie białe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4400



350758,03 

350707,76 

350708,29 

350701,94 

350705,65 

350838,47 

535918,87 

535858,55 

535849,02 

535819,39 

535783,94 

535756,95 

Działka ewidencyjna nr 239 

3 Kozubowo Grzebień 0,98 349070,50 

349122,51 

349127,27 

349170,13 

349187,60 

349191,30 

349145,79 

349107,16 

349082,82 

349094,99 

349069,59 

349070,50 

534838,36 

534809,82 

534841,57 

534878,61 

534889,72 

534924,12 

534951,10 

534925,70 

534902,42 

534864,35 

534857,97 

534838,36 

Blisko 100-letni frag-

ment boru bagiennego 

z charakterystycznymi 

dla tego zbiorowiska 

gatunkami roślin – 

torfowcami, borówką 

bagienną, żurawiną 

błotną, bagnem zwy-

czajnym, płonnikiem 

pospolitym. Silnie 

przesuszony i nad-

miernie doświetlony od 

strony sąsiadującej z 

nim bezpośrednio 

uprawy leśnej (od pn.-

zach.). 

Działka ewidencyjna nr 240 

4 Pod Ojrzeniem Grzebień 11,0 348495,40 

348492,53 

348544,22 

348605,53 

348666,39 

348675,38 

348596,73 

348552,28 

348532,17 

348415,76 

348415,23 

348373,42 

348334,79 

348326,33 

348297,75 

348343,79 

348395,96 

348397,76 

348381,89 

348451,35 

348495,40 

534110,60 

534166,77 

534167,08 

534236,67 

534278,08 

534361,02 

534547,89 

534539,43 

534551,07 

534497,62 

534502,39 

534523,96 

534514,03 

534520,91 

534519,85 

534254,21 

534269,96 

534171,13 

534102,86 

534097,69 

534110,60 

Powierzchnia użytku 

zróżnicowana pod 

względem pokrycia 

przez roślinność. Naj-

większy udział w po-

kryciu mają drzewo-

stany olszowe o zróż-

nicowanej strukturze i 

kompozycji gatunko-

wej. Niewielkie ich 

fragmenty można za-

klasyfikować do zbio-

rowisk łęgowych będą-

cych identyfikatorem 

siedliska przyrodni-

czego łęgów olszowo-

jesionowych (kod 

91E0). Jednak w moza-

ice z powierzchniami 

łęgowymi występują 

lokalne zabagnienia o 

cechach zbiorowisk 

olsowych oraz smugo-

wo fragmenty o cha-

rakterze niskich grą-

dów. Niewielki udział 

w pokryciu w zachod-

nim krańcu obiektu 

przylegającym do dro-

gi ma bór świeży. Na 

powierzchni użytku 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4400



obecne są: wawrzynek 

wilczełyko, liczydło 

górskie oraz kukułka 

Fuchsa. 

Działka ewidencyjna nr 273 

5 Grabowczyk I Grzebień 0,62 348611,56 

348613,58 

348624,86 

348646,49 

348661,73 

348642,72 

348593,93 

348574,42 

348578,66 

348576,01 

348561,72 

348576,40 

348611,56 

533339,26 

533367,31 

533389,53 

533404,35 

533419,16 

533435,04 

533447,74 

533438,21 

533421,99 

533402,23 

533380,54 

533336,09 

533339,26 

Ols z szeregiem gatun-

ków charakterystycz-

nych dla tego zbioro-

wiska roślinnego. 

Działka ewidencyjna nr 275 

6 Grabowczyk 

III 

Grzebień 2,33 349130,05 

349105,71 

348878,43 

348877,90 

348908,06 

348954,63 

348955,16 

348967,33 

348955,16 

348959,92 

348991,97 

348038,77 

348051,47 

348049,35 

348103,33 

349130,05 

532728,55 

532866,66 

532828,10 

532787,18 

532788,24 

532768,66 

532747,14 

532746,43 

532706,22 

532668,29 

532672,88 

532710,45 

532710,45 

532753,31 

532756,49 

532728,55 

Ols z szeregiem gatun-

ków charakterystycz-

nych dla tego zbioro-

wiska roślinnego. 

Działka ewidencyjna nr 274 

7 Grabowczyk II Grzebień 1,09 348981,62 

348969,98 

348919,17 

348895,89 

348871,02 

348825,51 

348811,22 

348876,31 

348878,43 

348981,62 

532844,86 

532925,82 

532947,52 

532907,83 

532907,30 

532929,53 

532902,54 

532864,97 

532826,87 

532844,86 

Ols z szeregiem gatun-

ków charakterystycz-

nych dla tego zbioro-

wiska roślinnego. 

Działka ewidencyjna nr 270 

8 Wygoda Grzebień 0,93 349531,29 

349539,23 

349518,33 

349506,68 

349491,34 

349466,73 

532536,35 

532562,66 

532561,49 

532644,04 

532653,83 

532662,30 

Ols z szeregiem gatun-

ków charakterystycz-

nych dla tego zbioro-

wiska roślinnego. Z 

chronionych gatunków 

na jego powierzchni 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4400



349437,10 

349434,92 

349435,71 

349446,03 

349450,26 

349452,91 

349478,31 

349497,89 

349531,29 

532650,92 

532623,49 

532591,74 

532571,64 

532556,03 

532534,59 

532534,07 

532526,92 

532536,35 

odnotowano wawrzyn-

ka wilczełyko. 

Działka ewidencyjna nr 1391 

9 Podbrylisko Dąbrówka 0,48 351303,14 

351297,85 

351306,58 

351295,73 

351270,33 

351254,46 

351221,12 

351233,82 

351262,66 

351303,14 

532835,35 

532856,51 

532887,21 

532907,05 

532902,29 

532866,04 

532834,29 

532814,71 

532811,80 

532835,35 

Niewielkie zatorfione 

obniżenie terenu w 

otoczeniu boru bagien-

nego z charaktery-

stycznymi dla tego 

zbiorowiska gatunka-

mi, tj.: bagno zwyczaj-

ne, borówka bagienna, 

torfowce, płonnik po-

spolity, wełnianka 

pochwowata, fiołek 

błotny, czermień błot-

na, żurawina błotna. 

Działka ewidencyjna nr 1390 

10 Podlaszcze I Dąbrówka 0,27 351495,23 

351503,17 

351499,99 

351471,15 

351443,50 

351454,09 

351461,50 

351495,23 

532941,23 

532971,13 

532997,33 

532998,38 

532986,97 

532966,06 

532938,28 

532941,23 

Niewielkie zatorfione 

obniżenie terenu w 

otoczeniu boru bagien-

nego z charaktery-

stycznymi dla tego 

zbiorowiska gatunka-

mi, tj.: bagno zwyczaj-

ne, borówka bagienna, 

torfowce, płonnik po-

spolity, wełnianka 

pochwowata, fiołek 

błotny. 

Działka ewidencyjna nr 1390 

11 Podlaszcze II Dąbrówka 0,55 351586,78 

351615,62 

351610,85 

351540,47 

351537,83 

351558,47 

351586,78 

532936,33 

532965,43 

533010,67 

533026,02 

522965,16 

532936,06 

532936,33 

Fragment boru bagien-

nego wychodzącego 

poza granicę obiektu w 

kierunku zachodnim z 

charakterystycznymi 

dla tego zbiorowiska 

gatunkami roślin, tj.: 

bagno zwyczajne, bo-

rówka bagienna, tor-

fowce, płonnik pospo-

lity, wełnianka po-

chwowata. W otocze-

niu użytku występuje 

więcej gatunków tor-

fowiskowych. Poza 

ww. obecne są: żura-

wina błotna, czermień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4400



błotna, modrzewnica 

zwyczajna. 

Działka ewidencyjna nr 1369 

12 Paprotnia I Dąbrówka 1,25 350567,08 

350619,06 

350576,20 

350546,56 

350505,29 

350474,07 

350472,89 

350469,31 

350481,48 

350498,94 

350521,16 

350542,86 

350560,85 

350536,51 

350541,27 

350567,08 

531707,08 

531869,28 

531884,63 

531899,98 

531890,45 

531870,87 

531869,80 

531871,93 

531835,42 

531813,72 

531798,38 

531799,96 

531790,44 

531768,21 

531730,11 

531707,08 

Drzewostan, ols. 

Działka ewidencyjna nr 1366 

13 Klekowiec II Dąbrówka 0,36 350661,39 

350674,62 

350680,97 

350643,40 

350597,10 

350575,40 

350629,91 

350661,39 

530693,29 

530715,51 

530726,89 

530742,50 

530749,12 

530722,92 

530698,85 

530693,29 

Drzewostan, siedlisko 

wilgotne 

Działka ewidencyjna nr 1366 

14 Klekowiec III Dąbrówka 0,41 350638,90 

350658,22 

350666,69 

350663,25 

350607,95 

350598,69 

350612,45 

350632,02 

350635,73 

350611,39 

350625,15 

350617,74 

350638,90 

530541,68 

530567,88 

530620,79 

530634,55 

530667,10 

530652,81 

530636,40 

530631,64 

530613,12 

530605,18 

530600,42 

530563,64 

530541,68 

Drzewostan, siedlisko 

wilgotne 

Działka ewidencyjna nr 1367/1 

15 Klekowiec I Dąbrówka 1,08 350295,21 

350304,73 

350344,16 

350360,30 

350366,38 

350348,13 

350317,70 

350283,30 

350266,37 

350259,23 

350295,21 

530598,25 

530606,45 

530617,83 

530648,52 

530681,86 

530687,94 

530748,53 

530740,33 

530713,08 

530642,17 

530598,25 

Niewielki fragment 

silnie przesuszonego 

boru bagiennego z 

gatunkami charaktery-

stycznymi – bagno 

zwyczajne, torfowce, 

borówka bagienna. 

Pozostałą część obiek-

tu zajmuje olszyna 

bagienna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4400



Działka ewidencyjna nr 1357 

16 Pszczelaszcze 

I 

Dąbrówka 0,70 351263,19 

351280,12 

351304,73 

351294,94 

351310,55 

351305,26 

351291,50 

351247,58 

351258,96 

351235,67 

351224,56 

351230,65 

351225,88 

351245,20 

351263,19 

530842,99 

530873,42 

530890,88 

530905,70 

530925,54 

530948,82 

530960,73 

530959,67 

530981,63 

530994,60 

530976,61 

530947,24 

530916,81 

530867,86 

530842,99 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1357 

17 Pszczelaszcze 

II 

Dąbrówka 0,39 351522,48 

351551,59 

351523,54 

351502,90 

351479,62 

351462,69 

351522,48 

530745,62 

530842,99 

530837,17 

530812,30 

530793,25 

530763,09 

530745,62 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1357 

18 Pszczelaszcze 

III 

Dąbrówka 0,28 351511,63 

351535,71 

351540,21 

351525,66 

351491,00 

351488,35 

351485,97 

351479,88 

351511,63 

530999,12 

531009,44 

531043,04 

531063,68 

531064,57 

531049,22 

531016,68 

531007,68 

530999,12 

Drzewostan, siedlisko 

wilgotne 

Działka ewidencyjna nr 1347 

19 Pszczelaszcze 

IV 

Dąbrówka 0,54 351527,77 

351564,84 

351575,40 

351626,88 

351638,37 

351654,53 

351670,60 

351668,00 

351626,73 

351560,05 

351551,59 

351527,77 

530765,73 

530756,21 

530766,79 

530772,08 

530789,02 

530788,49 

530797,42 

530819,18 

530810,71 

530809,65 

530842,99 

530765,73 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1356 

20 Paprotnia III Dąbrówka 0,44 351659,80 

351675,41 

351657,95 

351653,98 

351650,54 

531175,22 

531225,49 

531229,19 

531218,08 

531216,76 

Bagno śródleśne 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4400



351646,57 

351643,66 

351645,51 

351606,62 

351601,06 

351575,13 

351571,69 

351554,76 

351548,94 

351590,74 

351593,39 

351617,47 

351659,80 

531218,34 

531222,05 

531229,46 

531237,13 

531216,49 

531217,55 

531204,06 

531206,44 

531184,21 

531174,69 

531185,27 

531185,80 

531175,22 

Działka ewidencyjna nr 1356 

21 Paprotnia II Dąbrówka 0,50 351712,98 

351740,50 

351716,95 

351684,41 

351659,80 

351677,53 

351712,98 

531348,31 

531439,32 

531460,75 

531469,22 

531470,81 

531401,75 

531348,31 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1346 

22 Paprotnia IV Dąbrówka 0,34 351742,35 

351757,70 

351765,90 

351746,85 

351712,98 

351742,35 

531340,10 

531363,65 

531435,62 

531457,84 

531348,31 

531340,10 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1332/4 

23 Lipie Dąbrówka 0,31 352849,37 

352867,10 

352873,58 

352869,74 

352848,58 

352818,55 

352830,32 

352833,49 

352849,37 

528189,94 

528227,13 

528272,90 

528281,63 

528281,63 

528269,33 

528248,96 

528198,95 

528189,94 

Bagno śródleśne 

Działka ewidencyjna nr 1317 

24 Szczepocice I Dąbrówka 0,68 352004,16 

351996,35 

351987,62 

351983,65 

351984,18 

351995,56 

352007,20 

352004,55 

351981,01 

351968,31 

351988,94 

351966,45 

351940,79 

351940,79 

351929,15 

351916,71 

524483,77 

524495,36 

524514,41 

524533,19 

524561,51 

524595,64 

524651,73 

524683,48 

524709,41 

524685,86 

524637,97 

524560,71 

524563,09 

524594,05 

524635,32 

524631,36 

Drzewostan, ols 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4400



351926,50 

351900,57 

351956,13 

351004,16 

524590,61 

524609,13 

524510,97 

524483,77 

Działka ewidencyjna nr 1325 

25 Szczepocice II Dąbrówka 0,70 351960,10 

351968,31 

351981,01 

351977,04 

351958,52 

351934,97 

351912,21 

351906,66 

351859,83 

351845,54 

351874,64 

351889,46 

351960,10 

524668,66 

524685,86 

524709,41 

524713,91 

524722,90 

524768,15 

524829,00 

524868,42 

524967,91 

524930,07 

524887,47 

524818,95 

524668,66 

Drzewostan, ols 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4400


		2018-09-04T09:46:29+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




